1.14.- Mediante Certificacidn Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 185, 
de fecha 08 de abril de 2024, suscrito por la Directora Financiera que en la partida 
presupuestaria N° 420.730811.237, correspondiente al presupuesto del ejercicio 
econdmico 2024 , por un monto referencial de 44.856,47(cuarenta y cuatro mil 
ochocientos cincuenta y seis con 47/100), que servird para suscribir convenio 
para realizar el MEJORAMIENTO DE LA CONDUCCION PRINCIPAL DEL SISTEMA DE 
RIEGO ZHUCAY DE LA PARROQUIA SAN ANTONIO DE PAGUANCAY DEL CANTON 
CANAR

1.15.- Mediante memorando N° 155-GADPC-DRD-2024-M, de fecha 09 de abril de

[...]

‘MEJORAMIENTO DE LA CONDUCCION PRINCIPAL DEL SISTEMA DE RIEGO ZHUCAY 

DE LA PARROQUIA SAN ANTONIO DE PAGUANCAY DEL CANTON CANAR.

CLAUSULA TERCERA: MONTO DEL CONVENIO. -

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS. -

LA JUNTA DE RIEGO ZHUCAY:

El monto del convenio es SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO 
DOLARES CON 47/100) (USD 63.778,47)

Aportardn con el valor de $ 18.922,00 (dieciocho mil novecientos veinte y dos 
dolares con 00/100), en toda la mono de obra no calificada y calificada, asi 
como trasporte de materiales, compra de materiales faltantes para la 
terminacion de los trabajos previstos en el siguiente convenio.

• Suscribir el acta entrega del proyecto realizado con el Gobierno Autbnomo

[...]

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

Realizar la adquisicion de materiales, y brindar asistencia tecnica en la ejecucion 
del proyecto objeto del convenio hasta por un monto de CUARENTA Y CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS DOLARES CON 47/100) (USD 44.856,47)

• Entregar los materiales para el mejoramiento del sistema de riego a los 
beneficiarios del proyecto y suscribir la respective acta de entrega.

• Realizar visitas tecnicas de manera conjunta con los beneficiarios del 
proyecto.

• Dar cumplimiento a la ejecucion del cronograma del proyecto.